

8.OCHRONA PRZED UBÓSTWEM ENERGETYCZNYM – opracowanie, a następnie wdrożenie kompleksowej polityki publicznej zapewniającej optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed „ubóstwem energetycznym”

Pytania:

Czy “kompleksowa polityka publiczna zapewniająca optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed *ubóstwem energetycznym*” została opracowana?

- a) Jeśli tak, prosimy o jej przesłanie na niniejszy adres e-mail.
- b) Jeśli nie, prosimy o informację, jakie działania w celu wdrożenia tej polityki podjęto.
- c) Prosimy również o przesłanie materiałów i dokumentów związanych z tworzeniem tej polityki, w szczególności wszelkich draftów i założeń takiej polityki, jeśli jakieś opracowano.

Odpowiedź:

Ministerstwo Energii:

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów (dalej: KERM) rekomendował pakiet niezbędnych do podjęcia działań, w celu zdecydowanej poprawy jakości powietrza w kraju pod nazwą Program „Czyste Powietrze” (dalej: „Program”).

Zgodnie z rekomendacją KERM, harmonogram realizacji Programu zobowiązuje, w zakresie działania nr 8, Ministra Energii, Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa do opracowania w 2017 r. założeń kompleksowej polityki publicznej zapewniającej optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed ubóstwem energetycznym.

Z uwagi na interdyscyplinarny charakter zadania Minister Energii powołał zespół doradczy, w którego skład weszli przedstawiciele resortów i instytucji posiadający kompetencje w zakresie przedmiotowego działania.

Pierwsze posiedzenie Zespołu do spraw ograniczenia ubóstwa energetycznego w Polsce (dalej: Zespół) zostało zwołane na dzień 23 października 2017 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Ministerstwa Energii.

Posiedzenie Zespołu będzie poświęcone w szczególności nakreśleniu ram współpracy oraz wymiany doświadczeń poszczególnych resortów i instytucji w zakresie działań mających wpływ na ograniczenie ubóstwa, w tym ubóstwa energetycznego oraz wykluczenia społecznego w Polsce.

Członkowie Zespołu przedstawią dotychczasowe doświadczenia z realizowanych działań, których efekty przyczyniają się do ograniczenia ubóstwa energetycznego i poprawy jakości życia w Polsce.

Planuje się, że w ramach prac Zespołu zostanie dokonana analiza funkcjonowania dotychczas wdrożonych działań, programów i systemów wsparcia, adresowanych

do gospodarstw domowych w obszarach ubóstwa – w tym energetycznego, efektywności energetycznej budynków i urządzeń grzewczych, ochrony środowiska.

Kolejnym etapem prac będzie koordynacja działań służących wypracowaniu definicji legalnej ubóstwa energetycznego, a także jednolitej metodologii diagnozowania tego problemu oraz określenia modelu statystycznego, niezbędnego do monitorowania zjawiska ubóstwa energetycznego w Polsce.

Istotnym dla ograniczenia ubóstwa energetycznego jest wzmocnienie świadomości społeczeństwa w zakresie efektywnego korzystania z energii w gospodarstwach domowych poprzez skoordynowane kampanie edukacyjne.

Ostatecznym celem prac Zespołu, zgodnie z zobowiązaniem wynikającym z Programu Czyste Powietrze, jest opracowanie projektu założeń kompleksowej polityki publicznej, zapewniającej optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed ubóstwem energetycznym.

Aktualnie Ministerstwo Energii nie dysponuje dokumentami, analizami, czy też projektami aktów prawnych w przedmiocie ubóstwa energetycznego.